西安建筑科技大学处室文件
西建大教字（2009）015号

关于做好2008级本科生校内跨院（系）转专业的通知
为了充分调动和发挥学生的学习积极性，营造有利于人才成长的学习环境，使学生有更多的自主选择和发展空间，根据《西安建筑科技大学本科生校内跨院（系）转专业实施细则》规定，学校决定对2008级本科生在全校范围内开展校内跨院（系）转专业工作，现将有关事项通知如下：
一、基本条件

1．全日制2008级在校本科生，凡符合下列条件之一，且第一学期英语、高等数学考核成绩均达到75（含75）分以上者，可以申请校内跨院（系）转专业：

（1）学生确有特殊专长或爱好，转专业使其更能发挥专长者；

（2）学生入学后发现某种疾病或生理缺陷，经学校指定的医院检查证明，不适宜在原专业学习，但尚能在本校其他专业学习者；

（3）学生确有某种特殊困难或非本人原因不能在原专业学习，但尚能在本校其他专业学习者。
2．学生具有下列情况之一者，不予考虑校内跨院（系）转专业：

（1）已转过专业者；

（2）专科升入本科学习者；

（3）课程考核成绩有过不及格者（包括通识课程）；

（4）因违纪受到学校严重警告及以上处分者；

（5）正在休学或保留入学资格的学生；

（6）招生时确定为定向、委托培养者。
二、转专业比例

各专业转出学生人数不超过该专业年级学生总数的10%；转入学生人数不超过该专业年级学生总数的15%。

三、基本原则及考核办法

    1．跨院（系）转专业必须坚持公平、公正、公开的原则，凡弄虚作假者，一经核实将严肃处理，并取消学生转专业资格。
    2．学校成立由主管教学校长担任组长，教务处、监察处、院（系）教师为成员的考核领导小组，负责转专业学生的考核工作；各院（系）成立由5-9人组成的考核工作小组，院（系）领导或专业负责人担任组长、副组长，教授或副教授担任组员，负责转专业学生的面试工作。

四、工作程序
1．各院（系）于7周三（4月15日）前上报可接收转入学生人数、接收条件及考核要求等，经教务处汇总报主管校长审批后，张榜公布。
2．学生本人于9周三（4月29日）前向所在院（系）提出申请，并填写《西安建筑科技大学学生转专业申请表》（以下简称《申请表》）一式3份。
3．学生所在院（系）进行资格审核，主管教学院长（系主任）签署意见，并将审核通过的学生材料（包括《申请表》、成绩总表）一式3份于10周五（5月8日）前报教务处核准。
4．学校转专业考核领导小组对初审通过的学生进行考核；考核通过的学生由教务处按专业分类转交拟转入院（系）进行面试。
5．拟转入学院对面试通过的学生，由院（系）考核工作小组组长在《申请表》上签署考核意见，并按考核结果排序于13周五（5月29日）前上报教务处。
6．学校将考核及面试通过学生名单公示无异议后，报学校主管校长审批。
7．经学校审批通过，且在本学期考核成绩未有过不及格的学生名单，报送教育厅批准。

8. 经教育厅批准后，由教务处通知相关院（系）及学生办理转专业手续。

五、其它

1．已获准转专业的学生应按转入专业的学费标准缴纳学费。
2．学生到转入院（系）报到前，应按原专业培养方案完成课程（含暑期安排的实践性教学活动）学习及考核。
3．学生转专业后，须修满转入专业培养方案的学分方可毕业。学生在转专业以前已取得的课程学分，如果该课程层次同于或高于转入专业培养方案规定的课程层次，则转专业前获得的学分有效，若低于转入专业相应课程的层次要求，则学分无效，必须重新修读。

4．本通知由教务处负责解释。
附表：1. 西安建筑科技大学2008级本科生转专业计划表

2. 西安建筑科技大学本科生校内跨院（系）转专业申请表

                                          教 务 处
                                  二〇〇九年三月十八日

附表1：

西安建筑科技大学2008级本科生转专业计划表

院（系）名称：

	序号
	专  业
	现有学生人数
	拟接收

人数
	接收条件
	考试科目
	备注

	院（系）公章            考核工作小组组长签字：
年    月    日

附表2：
西安建筑科技大学本科生校内跨院（系）转专业申请表
	学  号

	姓  名

	性 别

	所在院（系）

	专业班级

	高考省份

	高考总分

	申请转入
专  业

	转入年级

	特  长

	第一学期英语考核成绩

	第一学期高等数学考核成绩

	申  请

原  因
	申请人签名：                                        年    月    日

	所
在
院
（系）
意
见
	主管教学院长（系主任）签名：            院（系）章        年    月    日

	拟
转
入
院
（系）
意
见
	考核意见（含面试成绩）：

考核工作小组组长签名：                  院（系）章        年     月    日

	学校意见
	主管校长签名：                                    年    月     日

	备注

注：此表一式三份填写
PAGE
2